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Ranuan Ylimaan taistelu oli yksi Lapin sodan verisimmistä 
taisteluista. Ylimaan taisteluiden muistomerkki on Ranuan 
Palovaarassa Ranua-Rovaniemi tien (kt 78) varrella, Ranuan 
suunnasta katsoen tien länsipuolella Palovaaraan johtavan tien 
risteyksessä. Muistomerkille on opastusviitat ja sen läheisyydessä 
on pysäköintialue. Muistomerkin suunnitteli professori Ensio 
Seppänen ja se paljastettiin 29.8.1982. Muistomerkissä on teksti: 
”Ylimaa 7. – 9.10.1944. Näillä kankailla taistelivat jääkäriprikaatin 
miehet saksalaisen vuoristoarmeijan osastoja vastaan.” 
 
Lähimaastossa on retkeilyreitti ”Taistelupolku”. Polun mitta on 3,6 
km. Polku on rakennettu 1990-luvun alkupuolella ja se on sijoitettu 
seuraamaan Ylimaan teiden risteysalueelle rakennettuja 
saksalaisten rakentamia keskeisimpiä puolustusasemia. Ranuan 
Reserviläiset ry on vuosittain huoltanut polkua. Polku kaipaa kovasti 
päivitystä nykyaikaan. Polun opasteet ovat huonokuntoisia ja niiden 
kertoma viesti on pääasiassa paperikopioina muoviin suojattuna ja 
pienellä tekstillä. Tauluissa oleva teksti ei suurelta osin liity suoraan 
Ylimaan taisteluun, vaikka sinänsä Lapin sodasta kertookin. 
 
Polku tulee siirtää tähän aikaan. Tähän tarpeeseen vastataan tällä 
hankkeella. Tämä tarkoittaa opastaulujen uusimista ja niihin 
sijoitetun Ylimaan taistelusta ja Lapin sodasta kertovan tiedon 
sijoittamista QR-koodin taakse, jonka jokainen polulla vieraileva voi 
helposti lukea omasta älypuhelimestaan. Taulujen visuaalinen ilme 
rakennetaan yhtenäiseksi ja taulujen sijoitus mietitään uudelleen. 
Opastauluja on reitillä nyt 13 kpl. Kylttien määrä tulee hiukan 
vähenemään, mutta niiden antama tieto terävöityy ja tulee 
helpommin luettavaksi. Samalla opaskyltit tulevat jatkossa 
kertomaan, missä olet reitillä kunkin kyltin kohdalla. Taulujen 
visuaalinen ilme ja sähköinen tietokanta teetetään ostopalveluna 
ulkopuolisella asiantuntijalla. 
 
Ranuan kunnan hakeman hankkeen toteutusaika on 1.2.- 
31.12.2024. Hankkeen kustannusarvio on 75.533 euroa, johon 
haetaan Peräpohjolan Leader ry:ltä tukea 45.500 euroa. Ranuan 
kunnan rahoitusosuus on 11.000 euroa. Julkinen tuki on siten 
56.500 euroa ja talkootyön laskennallinen osuus 18.833 euroa. 
Ranuan kunnan talousarviossa vuodelle 2024 on varattu määräraha 
tämän hankkeen toteuttamista varten. 
 
Liitteenä hankesuunnitelma. 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Taistelujen polku -hankkeen 
hankesuunnitelman ja päättää hakea hankkeen toteuttamiseen 
tukea Peräpohjolan Leader ry:ltä. Kunnanhallitus valtuuttaa 
hankkeen valmistelijaa tekemään hankesuunnitelmaan ja 



sähköiseen hakemuslomakkeeseen mahdollisesti tarvittavia teknisiä 
stilisointeja. 

  
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
  
 Kirjataan, Terhi Salmela jääväsi itsensä pykälän 12 käsittelyn ajaksi. 
 
 Lisätietoja asiasta antaa: 
 kunnanjohtaja Tuomas Aikkila 
 puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


